令和５年７月12日

第２学年保護者 各位

                                       東京都立橘高等学校長
                                              深澤 栄次

令和５年度 修学旅行についてのお知らせ

 盛夏の候、保護者の皆さまにおかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

 さて令和６年２月に予定しております修学旅行につきましては、前回の保護者会等でご連絡申し上げました通り、
下記の日程で実施いたします。戦後78年を経過し、次の世代を担う生徒たちに対して、改めて平和について考える契機
と、沖縄の文化や生活に直接触れるという目的を持って、生徒が自らの手で作り上げる修学旅行にしたいと考えてい
ます。ご家庭におかれましても、事前の準備等、ご配慮のほど、よろしくお願い致します。
修学旅行の概要は下記の通りですが、詳細については後日配布の「修学旅行のしおり」をご覧ください。
尚、ご不明な点がありましたら、各担任までご連絡ください。

記

１ 実施に当たって（新型コロナウイルス感染症の対応について）

   新型コロナウイルス感染症が５類になったことで、インフルエンザ同様の扱いとなりました。しかし、今後の感
染状況の拡大によって国や都からの要請があった場合には、修学旅行の実施を再検討する場合がございます。
ご了承ください。

２ 実施日 令和６年２月５日（月）から令和６年２月８日（木）まで（３泊４日）

３ 目的地 沖縄県

４ 宿泊地 第１・２泊目 民宿体験先宿泊（うるま地区）

      第３泊目   みゆきハマバルリゾート

住所： 〒904-0402 沖縄県国頭郡恩納村安富祖1314

             電話： 098-967-7722

５ 行 程
２／５（月） 羽田空港→（JAL）→那覇空港→ひめゆりの塔・平和の礎・壕→民泊先
２／６（火） 民泊先にて稼業体験（終日）
２／７（水） 稼業体験（半日）→美ら海水族館→宿泊施設
２／８（木） 宿泊施設→★首里城→★国際通り→那覇空港→（JAL）→羽田空港 ★＝班別行動

６ 費 用  積立金より支出（\88,000程度）

10月25日が積立金の最終引き落としとなります。期日までに納入をお願い致します。
積立金の残高不足や未払い等がある場合、参加承諾書の提出にかかわらず、修学旅行に参加することがで
きませんので、ご了承ください。

７ その他  健康管理等

       ※旅行の３～４日前は特に体調、生活リズムをしっかり整えてください。風邪・腹痛・下痢などの症状
が出たら、家で薬を飲むだけで済まさず、必ず医師の診断を受け、早めに悪化防止、治療してくださ
い。※発熱した場合、参加することができません。特に日頃の体調管理に気を付けるようにしてく
ださい。

        ※治療を要する病気（虫歯等）があれば、出発までに治療を完了するように心がけてください。

        持病のある人は主治医から注意事項をよく聞いて確認しておいてください。

       ※胃腸障害・アレルギー疾患・風邪・扁桃炎などにかかりやすい人は、医師から薬を処方してもらって
おいてください。普段服用している薬がある場合は、その薬を忘れずに持参してください。

※修学旅行は、授業の一環として行われるものです。日ごろから、生徒各自が高校生としての自覚を持
ち、品位ある行動をとるよう指導しています。ご家庭でも、この主旨に沿って準備を進めてくださる
ようお願いいたします。

尚、参加承諾書は、令和５年７月20日（木）までに、各担任にご提出ください。

〔問い合わせ先〕
第２学年 担任
TEL:03-3617-8311

tel:03-3617-8311

参 加 承 諾 書

                                                           令和   年   月   日

東京都立橘高等学校長 殿

修学旅行に（ 参加します ・ 参加しません ）

  ※不参加の場合は下記の不参加理由にご記入をお願いします。（必須）

             ２年   組   番 生徒氏名

                                            保護者名                      印

不参加理由（内容・理由とも詳しくご記入ください。）

切

り

取

り